XI. Sed quid conjecturis agimus, qui pontificem ipsam Leonem canonis Sardicensis et appellationis Flaviani habemus interpretem? Cum enim ex subjecto epistolæ suæ canone Sardicensi *generalem ex toto orbe synodum intra Italiam, id est synodum Occidentalem, ad quam convenient Orientalium provinciarum episcopi post Flaviani appellationem (a) necessario postulari ac celebrari debere significet*; cum præterea in eo canone nihil aliud ea de re habeamus, quam *causam 1150 episcopi, qui proclamaverit agendum sibi negotium in urbe Roma, in judicio, hoc est concilio, episcopi Romani esse determinandam*; sequitur absque dubio iudicium seu concilium istud Romani episcopi aliud non esse, Leone ipso teste, quam œcumenicum ex toto orbe, seu generalem synodum intra Italiam, ad quam utique Orientalium provinciarum episcopi convenient. Ita honorabatur sancti Petri apostoli memoria, cum post Orientalem synodum, cui non interfuerat Romanus pontifex, aliud iudicium ad ornari in Occidente permittebatur, cui ipse præesset, quod per ipsum prioris synodi sententiam ad in eundem revocaret, et cuius iudicium ex ore pontificis prodiret: post quæ usurpari posset quod Leo in epistola ad Theodoritum scripsit in hunc modum: *Solis justitiæ jubar, densis per Orientem nebulis impeditum, pure ab Occidente resplenduit; ubi culmea suam in apostolis et doctoribus principaliter collocavit (Epist. 95, nunc 420, cap. 2)*.

Sententiæ nostræ clare succinunt litteræ (b) Valentiniani et Augustarum, quas ex sancti Leonis suggestione dictatas, ad ejus mentem et consilium scriptas esse non dubito. Porro postquam ille dixit quod *secundum solemnitatem conciliorum* (Sardicense intelligit) *Constantinopolitanus episcopus Romanum per libellos appellavit*, ut notum faceret non appellatum esse per Flavianum ad Romanum episcopum solitarie sumptum, sed ad omnes potius Occidentis episcopos sub patriarcha suo congregandos, convenientibus utique Orientalium provinciarum episcopis,

## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

urbis, vel ut metropolita, etc., ejus jurisdictio ratione primatus, quæ in præsentis causa potissimum spectanda est, ita personam ipsius afficit, uti primatus ipse est personalis: ac propterea appellationes ad eum delatæ ratione primatus ejusdem personalem jurisditionem respiciunt. Vide observat. in dissert. 5, part. 1, c. 7, et observ. seqq. n. 40.

A ut superius exposuimus; consequenter concilii Sardicensis mentem Leonisque intem postulat, ut *prædictus sacerdos (Legatis ex omni orbe etiam reliquis sacerdotibus Italiam, omni præjudicio submoto, a prænem causam quæ vertitur, sollicita probatens, sententiam ferat, quam fides et ratio nitatis expostulat*. Eadem ratione Licini postulat ut *causa fidei et Christianæ religionis mota est, in partibus Italix congregato integro perquiratur*. Eodem denique concilium istud, quod *congregatis ex omni o sacerdotibus intra Italiam haberi vult* nus, quod et generalem ex toto orbe synoncupat, Placidia Augusta vocat *concilicæ sedis*, ad quod postulat ut *judicium* tur; synodi Nicænæ seu Sardicensis injiciens, ut ex ejus auctoritate cogend necessario synodum suadeat; et appellat iter Flaviani commemorans, cui iudicium pellaverat, debebatur ex ejusdem syno Appellationis porro Flaviani libellum dis pronuntiat missum esse *ad apostolicam omnes episcopos harum partium*, hoc est limum. Ex quibus certissimum evadit occidentalium omnium episcoporum esse sedis apostolicæ, ex quo, convenientibus partium episcopis, sit œcumenicum ac idem denique esse ad quod appellaverat cum ad sedem apostolicam provocavit.

Videretur certe ab his quæ diximus tum recedere David, cum scribit uno libello utrumque, pontificem et concilium latum esse: concilio quippe pontifici et vicissim pontifici concilium; nun unum appellari, quin et ad alterum in neminemque umquam credidisse Romanificem solum et absque synodo suationibus ad sedem suam interjecti posse.

XII. Sed ludit profecto illuditque scripti quid doli verbis istis contineatur statim quentibus lineis, ubi ex tot episcopis Occidentibus et Orientalibus, quibus in synodum caact pontifex, solum hunc iudicem causæ necess pronuntiat: alios porro synodo interess communi causa sollicitos, et qui ligantes suo apud iudicem sint adjuturi, non tades ex quorum suffragio ac sententia anda sit (c).

Quod quam sacrosancto episcoporum c riosum sit, quamque contumeliosum sacri nicarum synodorum conventibus, nemo r siasticis vel leviter tinctus non videt, ac hierarchiæ studiosus sine stomacho 1152 et quam Leoni hoc ipso loco qui synodum generalem postulari debe non ex utilitate solum, sed ex necessitate indulgentia, sed ipso jure; non ex dis arbitrioque pontificis, sed ex sanctorum auctoritate conciliorumque regulis; non e pompam et splendorem, sed ut pericli ejusque defensoribus oppressis succurrer autem, inquit, *post appellationem inter* NECESSARIO *postuletur, canonum Nicænæ decreta testantur*, etc.

Rursus absurdum est omnino quod sci

(a) Confer observat. n. 23.

(b) Vide observ. num. 4, 5 et 25.

(c) *Il n'est pas malaisé, inquit Joannes discernere à qui Flavien envoya son acte d'appel, et ce droit de recevoir cet appel; et ceux auxquels: comme intéressés dans cette cause commune, devant être ses médiateurs. David, pag. 2*

pag. 294, *magnum scilicet synodum Chalcedo-*  
 (a) *non allam ob causam convocatum esse,*  
*ut de appellatione Flaviani cognosceretur.* Si  
 necessarii iudices non sunt alii episcopi synodo  
 tes, et solus Romanus pontifex necessarius  
 esse cognitor, summæ imprudentiæ (ne quid  
 sicam) reus erit sanctus Leo, qui cum la-  
 et gemitibus supplicat ut sacerdotes ex toto  
 vocentur, Ecclesiis non sine gravi Christianæ  
 ino relictis: cum unus pontifex propria possit  
 tate causam absolvere, propter quam solam  
 am congregatur. Denique quis mentem Davi-

A dis possit assequi? Aut quis potius non miretur ho-  
 minem sibi ipsum contraria scribentem, cum pluribus  
 locis necessarium iudicet episcopos in synodum co-  
 alescere, ut appellatio ad Romanam sedem delata di-  
 scutiatur, et negotium terminetur, nec canonicum  
 esse iudicium, quod extra synodum de appellante  
 episcopo fuerit prolatum: aliis vero in locis, immo  
 toto fere libro in hoc unum nitatur, ut totum hujus-  
 modi negotium ex pontificis nutu et arbitrio pendere  
 asserat; cæterosque episcopos synodi spectatores  
 agere, ut causam, quæ communis est omnium, ob-  
 sequiis suis solummodo ac precibus promoveant?

## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

ur S. Leo necessarium duxerit concilium generale, exponemus in observ. n. 14 et seqq.

## BALLERINIORUM OBSERVATIONES

IN DISSERTATIONEM VIII QUESNELLI,

*De Causa S. Flaviani episcopi Constantinopolitani.*

§ 1. Quot conjectationes et sophismata Que-  
 congressit et involvit in præmissa disserta-  
 tit S. Flaviani Constantinopolitani episcopi  
 tionem, quæ celeberrima est, et apostolicæ  
 uctoritatem in ipsas Orientales Ecclesias  
 ue etiam majores episcopos confirmat, ei-  
 di subduceret, et ad generale concilium  
 ret? Ne lectores morosius detineamus in  
 s, quæ prolixiorum nec omnino necessariam  
 tionem flagitent, rem totam ad certa ca-  
 ligentes, ejus præcipuas fallacias ac inanes  
 demonstrabimus.

primo quidem haud opus est laborare in ea  
 ne, num verba quæ in Ephesino latrocinio  
 tiavi Flavianus post sententiam inique pro-  
 recusatio fuerit, ut indicat vis Græcæ vocis  
*ὅτι ἢ ἢ ἢ* *recuso te*, an appellatio, ut vetus  
 i interpretes reddidit, *appello a te*. Congruen-  
 idem *appellationi* locus fuit post sententiam,  
*recusationi*, quæ ex legum antiquarum  
 tionibus, ac ex ipsa iudiciorum praxi ante  
 iam proferenda est, cum vel iudex est in-  
 eos, vel iudicii ordinem pervertens, ac præ-  
 tio aliquo affectu laborans legitimus esse de-  
 bioscorus vero jam ante sententiam tyran-  
 gens, legatos apostolicæ sedis, ut oportebat,  
 servavit, Leonis epistolæ, quæ ante omnia  
 erant, legi noluit, et ante Flaviani senten-  
 tychen absolvit; unde recusari omni jure  
 Qui autem iudicem tam iniquum ante sen-  
 non recusavit, si servandæ fuissent con-  
 iudiciorum formulæ, post sententiam non  
 cusare, sed ab eo appellare debebat. Sed in  
 tali iudicio, ubi omnia erant perturbata at-  
 onfusa, sicut requirendæ non sunt legales  
 æ, ita nec in vobis recusationis vel appel-  
 io est insistendum. Et licet recusatio post  
 tiam per se appellationem involvat ad alium  
 n, cum tamen in brevissima formula, qua  
 us est usus, nullus iudex nominatus fuerit,  
 unica formula, quæcumque sit, nihil pro-  
 lica sede elici potest. Aliunde igitur res ex-  
 da est.

autem, ex quo explorata Flaviani ad Roma-  
 sedem appellatio colligitur, est ille libellus  
 is legatis ejusdem sedis post sententiam obtu-  
 quo quidem appellationem fuisse expressam  
 Quesnellus non inficiatur. At num. 2. Leonis  
 in hoc libello haud insertum contendit, idque  
 s S. pontificis litteris conjicit, in quibus num-  
 sedem suam appellatam tradit; quod pontifex  
 uz jurium studiosissimus nunquam omisisset,  
 visset. Huic autem negativo argumento modi-  
 dens, addidit positivum, nimirum eundem